
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В Ы П И С К А  ИЗ  П Р И К А З А

06 апреля 2022 г. № 141-лс
г. Ставрополь

Об установлении квалификационных 
категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Рос­
сийской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществ­
ляющих образовательную деятельность», приказом министерства образова­
ния и молодежной политики Ставропольского края № 131-пр от 09 февраля 
2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления 
министерством образования Ставропольского края государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих об­
разовательную деятельность и находящихся в ведении Ставропольского 
края, педагогических работников муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» и на основании решения 
аттестационной комиссии (протокол № 3 от 24 марта 2022 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

3. Установить высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам:

3.1. Имеющим отраслевые и государственные награды:

Дошкольное образование:

По должности «Старший воспитатель»:

Клевцовой Людмиле старшему воспитателю муниципального бюд-
Викторовне жетного дошкольного образовательного учре­

ждения «Центр развития ребенка - детский сад 
№ 3 «Берёзка» города Новопавловска, Киров­
ский городской округ, «Почетный работник вос­
питания и просвещения Российской Федерации», 
2021 г.

Первый заместитель министра Н.А. Лаврова

Консультант отдела кадрового обеспечения 
и государственной гражданской службы \ Н.П. Пилипенко


